

سه شنبه 11 فروردین 1388 / 4 ربیع الثاني 1430 / 31 مارس 2009

84 سال پیش درچنین روزی - 11 فروردین ماه سال 1304 هجری شمسی: قانون اصلاح تقویم به تصویب مجلس شورای ملی رسید. به موجب این قانون اداره های دولتی و موسسات اقتصادی تجارو کسبه موظف شدند که اسامی ماههای شمسی را به کاربرند. ماههای شمسی از فروردین ماه آغازو به اسفند ختم می شود. و شش ماه نخستین تقویم شمسی 31 روز 5 ماه بعدی 30 روز و آخرین ماه یعنی اسفندماه 29 روز است. هر 4 سال یکبار در سال کبیسه اسفندماه نیز 30 روز می شود.

1257 سال پیش درچنین روزی - 4 ربیع الثاني سال 173 هجری قمری : «حضرت عبدالعظیم(ع)» در مدینه منوره دیده به جهان گشودند . «عبدالله بن حسن بن زیدبن الامام حسن» از اصحاب امام جواد(ع) و از نوادگان امام حسن مجتبی(ع) دومین اخترآسمان ولایت و امامت بودند . آن حضرت مردی متقی و پرهیزکار و از راویان و ثقات مورد اعتماد امام هادی(ع) بود و این نکته قابل توجه است که اخبار و روایات متعددی درباره اعتماد به ایشان از ائمه(ع) روایت شده است . حضرت عبدالعظیم(ع) 5 تن از امامان معصوم را زیارت کرده اند و از امامان بزرگواری چون حضرت رضا(ع)، حضرت هادی و حضرت جواد(ع) به طور مستقیم نقل حدیث نموده اند . آن حضرت در زمان امامت دهمین پیشوای شیعیان جهان ، حضرت علی النقی(ع) به دستور و صوابدید ایشان به سرزمین ایران مهاجرت کردند و عاقبت در ماه شوال سال 250 هجری قمری به درجه رفیع شهادت نائل آمدند . مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم(ع) در شهرری واقع است و از زیارتگاههای مسلمانان به ویژه مردم کشورمان می باشد .

917 سال پیش درچنین روزی - 4 ربیع الثاني سال 513 هجری قمری : «ابن انبای» فقیه، محدث، نحوی و لغت شناس بغدادی بدینا آمد . وی از ابتدا کودکی به آموختن علوم دینی پرداخت و فراگیری نحو و لغت را نزد پدرش آغاز کرد . بسیار جوان بود که در بغداد در مدرسه نظامیه آن شهر، آئین شافعی را از ابومنصور رزّار، نحو را از ابن شجری و ادبیات را از جوالیقی آموخت. ابن انباری پس از کسب دیگر علوم و دانش ها بر کرسی تدریس نشست و به تعلیم و تربیت شاگردان همت گماشت . او غالباً فقیه خوانده می شد اما در نحو نی استاد زبردست و کم نظیر بشمار می رفت و دراین مقام از کلامی گرم و اثر بخش بهره مند بود و وی مردی پارسا ، زاهدی مخلص و بی پیرایه بود به همین دلیل از هیاهوی نظامیه روی گرداند و در منزلی در شرق بغداد گوشه انزوا اختیارا کرد. از آثار ابن انباری می توان به «اسرارالعربیّه ، مَثَبُورُالفوائد و هدایة الذاهبُ فی معرفّة المداهبُ» اشاره کرد .

118 سال پیش درچنین روزی - 4 ربیع الثاني سال 1312 هجری قمری : سید علی محمد بن سلطان العلماء مشهور به تاج العلماء از مشاهیر هند در سن 52 سالگی بدرود حیات گفت . او فقیهی اصولی، حکیمی متکلم و محدثی رجالی بود . وی همچنین از تمامی جزئیات ادیان گوناگون آگاهی داشت به طوری که با صاحبزنان و بزرگان هر دین به مباحثه می نشست . از تاج العلماء و تألیفات بیشمار بر جای مانده که ، احسن القصص در تفسیر سوره یوسف، سلسله الذهب در شرح کبیر شیخ بهایی ، عاڈ الاجتهاد در فقه استدلالی و گوهر شب چراغ در فضیلت نماز از آن جمله اند.

417 سال پیش درچنین روزی - 31 مارس سال 1592 میلادی: رنه دکارت فیلسوف و ریاضیدان و فیزیکدان فرانسوی متولد شد. دکارت استاد ریاضیات بود و اعتقاد داشت که ریاضی نمونه کامل علم است و قصد داشت روشهای ریاضی را در همه رشته های علوم انسانی به کارگیرد. دکارت به فلسفه و فیزیک نیز علاقه داشت و درباره پدیده انکسارنورو قانون ارتباط زوایای تابش و بازتابش تحقیقات جامع و ارزشمندی انجام داد.